
(da conservare a cura del gestore della struttura ricettiva) 

    
 

 
 

TOURIST TAX - EXEMPTION 

(Art. 4 of the Regulation on tourist tax adopted with resolution C.C. no. 25 of 10 April 2019) 

 

I THE UNDERSIGNED  BORN AT  PROVINCE    

 

ON  / / RESIDENT IN  PROVINCE  STREET    

 

  No.  POSTCODE  TEL  CELL    

 

FAX  E-MAIL    

 

DETAILS OF A VALID IDENTITY DOCUMENT (DOCUMENT NUMBER – ISSUING AUTHORITY AND DATE): 

 

being aware of the penal sanctions in the case of false and fraudulent statements, contemplated by art. 76 of DPR 

445/2000. 

 

DECLARE 

 

THAT I STAYED FROM  TO  AT THE ACCOMMODATION 

FACILITY NAMED      

 

FOR ONE OF THE FOLLOWING PURPOSES, AS A: 

 

� SUBJECT WITH MINOR UNDER 18 years of age in a group of      _  for which no tourist tax is paid (*); 

 

� HANDICAPPED PERSON AND / OR NON SELF-SUFFICIENT PERSON whose condition is certified in accordance 

with current Italian legislation or similar provisions of the country of origin 

 

� PERSON ACCOMPANYING / ASSISTING AN HANDICAPPED PERSON AND / OR NON SELF-SUFFICIENT PERSON (a 

maximum of one person accompanying) 

 

� COACH DRIVER  

 

� TOURIST GUIDE providing regular activity of assistance to groups of at least 25 participating tourists, 

organised by travel and tourist agencies 

 

�  SUBJECT that stays in the structure following measures taken by public authorities to deal with emergency 

situations resulting from disasters or extraordinary events and for humanitarian aid purposes, adequately 

demonstrated to the structure manager 

 

� MEMBER OF THE NATIONAL AND LOCAL POLICE FORCE (e.g.: Carabinieri, Finance Police, State Police, Forestry 

Corps, Prison Guards, Municipal Police, etc,) or to the NATIONAL FIRE SERVICE staying in the accommodation 

facilities for reasons of service 



I also declare that I have been informed pursuant to and for the effects of Leg.D. No. 196/2003 that any 

personal details collected will be processed, even with computerised methods, exclusively within the 

procedure to which this declaration refers. 

 

This declaration is made in compliance with art. 46 and 47 of D.P.R. no. 455 of 2000 and subsequent 

amendments and is handed to the management of the facility. 

 

 

NOTES:   

 

 

 

 

 

(*) in the case of minors under eighteen years of age, this declaration must be compiled and signed by the 

parent and/or guardian and/or in the case, for example, of school parties, by the accompanying teacher. 

 

DATE   SIGNATURE OF THE DECLARER 

 

 

 

 

 

N.B.: This declaration made in accordance with the Regulation on tourist tax in the city of Sant’Agnello is held 

and kept for at least 5 years by the management of the facility and placed at the disposal on the Municipal 

Administration at any time on request. 


